- 1 -

为深化“放管服”改革，贯彻落实《国务院办公厅关于压缩

不动产登记办理时间的通知》（国办发〔2019〕8 号）要求，打

造一流营商环境，进一步增强纳税人改革获得感，现就优化房地

产交易办税方式有关事项公告如下：

一、拓宽办税渠道，推行网上预核

税务部门要充分发挥互联网优势，按照税务总局统一规范，基于

电子税务局各类办税渠道，推行房地产交易税收网上预核，实现

纳税人线上提交资料，税务部门预核并反馈信息，减少现场办税

时间，缓解窗口压力。有条件的地区，可通过共享各部门信息，

依托电子税务局实现网上计算税款、核实优惠、缴纳税款、开具

凭证等功能，为纳税人提供全流程网上办税服务。

二、推动部门合作，实行一窗受理

税务部门要积极会同自然资源、住房城乡建设等部门推行设立房

地产交易、办税、登记综合窗口，一次性收取各部门业务事项所

需全部资料。不具备设置综合窗口条件的地区，税务部门要主动

配合相关部门整合各业务事项所需资料，推动由一个部门的窗口

统一受理，通过内部流转，传递给其他部门，避免资料重复提交

和纳税人多跑路。

三、优化服务流程，推行业务联办

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_7740